Objeto da Parceria: Execução do projeto Movimentando as Estruturas – Promover a participação de crianças e
adolescentes nos espaços de formulação e controle de políticas públicas.
Vigência: 05/12/2022 a 01/08/2023 Total: 8 meses

Valor Total da Parceria: R$ 89.959,50 (oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos)
Nº da Parcela: Única
Data do Repasse: 05/12/2022
Termo Aditivo
3. DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC
Nome da OSC: Associação de Surdos Centro Educacional Especializado de Jequié-ASCEEJE
CNPJ: 09.338.610.0001/74

[...]

através de chamamento público, Edital nº 003/202. Foi classificado em 2º lugar na Linha: Participação de
Crianças e Adolescentes nos Espaços de Formulação e Controle de Politicas Públicas, conforme
publicação do Diário Oficial do Estado de 19/08/2021. O valor aprovado para o projeto foi de R$ 89.959,50
(oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) republicado por incorreção no
Diário Oficial do Estado da Bahia 31/03/2023, oriundos do Fundo Estadual de Atendimento à Criança e ao
Adolescente – FECRIANÇA, tendo sido prevista a liberação em parcela única, conforme o Plano de Trabalho.

[...]

Critério de aceitação - Divulgação nas Mídias e demais meios de comunicação sobre o Projeto; preenchimento
de ficha de inscrição personalizada obedecendo quanto ao público-alvo do Projeto.
Ação 2. Execução do Projeto “Movimentando as Estruturas’ com carga horária total de 156 (cento e cinquenta e
seis horas). 100% executada.
Critério de Aceitação: Realização das palestras de direitos sociais (com carga horária de 48 horas);
oficinas lúdicas (com carga horária de 48 horas), roda de conversa (com carga horária de 48 horas);
E atividades externas na Câmara de Vereadores, CMDCA e escolas com carga horária de 12 horas.

[...]

Depois do primeiro encontro, as atividades seguiram normalmente, sempre pautadas no respeito mútuo, e na
construção de um ambiente propício para o conhecimento, a reflexão, a diversão, o estabelecimento de vínculos e
o sentimento de pertencimento dentro da sociedade.

Ação 2. Execução do Projeto “Movimentando as Estruturas’ com carga horária total de 156 (cento e cinquenta e
seis horas). Critério de Aceitação: Realização das palestras de direitos sociais (com carga horária de 48 horas),
oficinas lúdicas (com carga horária de 48 horas), roda de conversa (com carga horária de 48 horas) e atividades
externas na Câmara de Vereadores, CMDCA e escolas com carga horária de 12 horas.